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Présents : Alain JOURDA (Président) - Simone MIRANDE - Geneviève LAMAGDELAINE – Jacques 

CROS - Philippe PARTIE - Jérôme LACROUTS 

Assiste : Régine BERGEREAU 

Les décisions prises lors de cette réunion sont susceptibles d’appel devant la Commission 
Départementale d’Appel dans un délai de sept jours (à compter du lendemain du jour de la 
notification de la décision contestée) par lettre recommandée ou courrier électronique (article 34.2 
des R.G. du District et 188 des Règlements Généraux FFF), le droit d’examen étant de 50€ (Règlement 
Tarifaire de la saison en cours). 

Ce délai est réduit à deux jours francs pour les matches de Coupes et pour les quatre dernières 
journées de championnats départementaux (article 34.3 des R.G. du District). 

La séance est ouverte à 19h00. 

En sa qualité, Régine BERGEREAU est désignée secrétaire de séance. 

 

 

Dossier n°02: ELPY BBL / U.S.T. 2  - Match 25055303 du 17/09/2022 :   

championnat U19 Interdistricts groupe B journée:1 

La Commission, 
Jugeant en premier ressort 
 

Considérant la réserve technique inscrite sur la feuille de match par le responsable de l’équipe de 
l’ELPY « je soussigné M. MAUHOURAT Julien 1856521064 porte réserve sur les licences et le contrôle 
effectué par l’arbitre à la mi-temps du match car l’arbitre a refusé que je les contrôle ». 

En complément de cette réserve technique le club de ELPY adresse une réclamation par courriel à 
l'instance départementale en date du 19 septembre 2022 : « porte des réserves sur la qualification 
et la participation au match sur l'ensemble de l'équipe de U.S.T 2 Motif : les joueurs ne présentent 
pas de licence, ni de pièce d'identité quelconque, n'ont pas le droit de prendre part au match. » 

Sur la forme : 
Juge la réclamation et sa confirmation régulièrement posées conformément aux dispositions des 
articles 141 bis et 187 des Règlements Généraux de la F.F.F 

 
Sur le fond : 
 
En ce qui concerne la réserve technique : 
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Non Recevable :  Conformément à l’article 146 des règlements Généraux de la FFF , les réserves 
techniques sont déposées lorsqu'on pense que l'arbitre a commis une erreur en prenant une 
décision non conforme aux lois du jeu. 

En ce qui concerne la réclamation : 

Considérant un problème technique concernant la FMI, d’où l'utilisation de la feuille de match 
papier. 

Considérant que la feuille de match où les deux compositions des équipes ont été certifiées 
conformes avant match par les responsables adultes de chaque équipe . 

Considérant qu'à la lecture du rapport adressé par l'arbitre de la rencontre qui certifie qu'il a effectué 
le contrôle de cette feuille de match   avant la rencontre avec les deux capitaines. 

Considérant qu'à la fin de la rencontre ce même arbitre a effectué le contrôle des licences papier en 
compagnie du Président du club de ELPY ou aucune anomalie n'a été constatée. 

La commission rappelle aux arbitres et aux clubs de respecter scrupuleusement les dispositions des 
articles 139 bis et 141 des règlements Généraux de la FFF 

Pour ces motifs , la commission décide: 
 
-    Juge infondée la réclamation du club de ELPY 
-    Confirme le résultat acquis sur le terrain 
 
Les droits de confirmation de cette réclamation, soit 40 € seront porté au débit du club de ELPY 
 
 
 
 

Dossier n°03: BOUCAU ELAN 2 / HIRIBURUKO AINHARA 3  - Match 24897839 du 
25/09/2022 :   Seniors départemental 2 poule A 

La Commission, 
Jugeant en premier ressort 
 
Messieurs Philippe PARTIE et Jacques CROS n'ont participé ni à l’étude, ni à la décision de ce dossier, 
chacun d’eux appartenant à l’un des clubs. 
 
Considérant la réclamation reçue du club HIRIBURUKO AINHARA , en date du 26/09/2022, 
« Par ce mail, le club d’HIRIBURUKO AINHARA use de son droit d’évocation concernant le joueur 
DIAS Guillaume, licence n° 300531261 , joueur ayant participé à la rencontre de championnat 
Départemental 2 Poule A ELAN BOUCALAIS 2-HIRIBURUKO AINHARA 3 du 26/09/2022 (n° 8) alors 
que celui-ci se trouvait encore en état de suspension. 
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En effet, ce joueur n'a purgé que 4 matchs sur les 5 matchs de sanction qui lui ont été infligés le 
06/05/2022 (date d'effet au 01/05/2022), le match du 29/05/2022 contre STE SUZANNE ne 
pouvant être comptabilisé puisque STE SUZANNE était forfait général. »  
 
 
 Sur la forme : 
 
Juge la réclamation recevable conformément aux dispositions de l’article 187 des Règlements 
Généraux FFF. 
 
 
Sur le fond : 
 
Après consultation du dossier disciplinaire , il apparaît bien que le joueur DIAS Guillaume, du club 
de BOUCAU ELAN , licence n°300531261 est suspendu pour 5 matchs à compter du 01/05/2022. 
Décision publiée le 06/05/2022. 
 
Considérant que ce joueur a purgé sa suspension lors des rencontres suivantes : 

- 01/05/2022 Boucau Elan 2 / Baïona 
- 15/05/2022 Boucau Elan 2 / Garazi FC 
- 11/09/2022 Boucau Elan 2 / Mauléon SA 2 
- 18/09/2022 Carresse Salies FC / Boucau Elan 2. 

 
Considérant que la dernière rencontre de la saison 2021/2022 ne peut être comptabilisée au sens 
de l’article 226.2 des Règlements Généraux FFF, l’équipe de SAINTE SUZANNE étant forfait général. 
 
 Considérant que le joueur DIAS Guillaume n’avait purgé que 4 matches à la date de la rencontre du 
25/09/2022 d’où le non-respect de l’article 150 des Règlements Généraux FFF. 
 
Pour ces motifs , la commission décide: 
 

– Conformément à l'article 226 des Règlements Généraux FFF, de donner match perdu par 
pénalité à l'équipe de BOUCAU ELAN 2 sans en donner le bénéfice à l’équipe HIRIBURUKO 
AINHARA 3 qui a perdu 2 à 0 sur le terrain.   

– 90€ d'amende pour le club de BOUCAU ELAN pour participation à une rencontre d'un 
joueur suspendu. 

 
Les droits de confirmation de cette réclamation, soit 40 € seront portés au débit du club de 
BOUCAU ELAN, le club d’HIRIBURUKO AINHARA ayant gain de cause. 
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Rappel de l’article 226.4 des Règlements Généraux FFF : « la perte, par pénalité, d’une 
rencontre disputée par l’équipe de son club avec laquelle le joueur suspendu devait purger 
sa sanction, libère ce joueur de la suspension d’un match vis-à-vis de son équipe ». 

 
Dossier transmis à la Commission départementale des compétitions adultes pour homologation. 
 

 
 
Le Président de la Commission,     La Secrétaire de séance,  

                                                          

A. JOURDA          R. BERGEREAU 
         

 


